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Informujemy, że w okresie od 01.01.2016r. do 30.06.2017r.
 realizowany jest projekt

„ "Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie pilskim (II)
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014–2020 współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej, Oś priorytetowa I  Działanie 1.1 Osoby młode na rynku pracy, „Wsparcie osób 

Poddziałanie młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe, 
1.1.1   „Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego".

 Cel główny projektu:
Zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 roku życia pozostają-cych bez pracy w 
powiecie pilskim. 

 Wartość projektu: 3 665 277,88 zł
 Wkład Funduszy Europejskich: 3 089 096,20 zł

 Grupa docelowa:
Uczestnikami projektu są osoby młode w wieku 18-29 lat bez pracy, tj. które nie ukończyły 30. roku 
życia,  zarejestrowane w PUP w Pile jako bezrobotne (należą-ce do I lub II profilu pomocy), które nie 
uczestniczą w kształceniu 
i szkoleniu (tzw. młodzież NEET), zgodnie z definicją osoby z kategorii NEET  przyjętą w Programie 1

Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 
Udzielane wsparcie uczestnikom musi być zgodne z ustalonym profilem pomocy oraz Indywidualnym 
Planem Działania. 

  423 osób (241 kobiet/182 mężczyzn) bezrobotnych, Uczestnicy projektu:
w tym:

100 osób długotrwale bezrobotnych ,2

14 osób niepełnosprawnych.

  
  

 01.01.2016r.-30.06.2017r. Okres realizacji:
W ramach projektu realizowane będą zadania:

pośrednictwo pracy,
poradnictwo zawodowe,
bony stażowe,
staże,
zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych,
szkolenia zawodowe,
bony na zasiedlenie,
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jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej,
bony szkoleniowe,
bony zatrudnieniowe.

 Efekty
Efektem podjętych działań będzie osiągnięcie efektywności zatrudnieniowej na poziomie: 17% dla osób 
niepełnosprawnych, 35% dla osób długotrwale bezro-botnych, 48% dla osób o niskich kwalifikacjach. 
Ogólny wskaźnik efektywności zatrudnieniowej dla uczestników niekwalifikujących się do żadnej z wyżej 
wy-mienionych grup planuje się osiągnąć co najmniej na poziomie 43%. 
Szczegółowe informacje na temat realizowanego projektu można uzyskać 
w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Pile- aleja Niepodległości 24  oraz Filii w Wyrzysku, ul. 
Bydgoska 11. 
  
  
  

według PO WER  2014-2020 , osobą bezrobotną z kategorii NEET, jest osoba w wieku 18-29 lat, która 1 

spełnia łącznie trzy warunki: nie pracuje (tj. jest bezrobotna lub bierna zawodowo), nie kształci się (tj. 
nie uczestniczy w kształceniu formalnym w trybie stacjonarnym) ani nie szkoli (tj. nie uczestniczy w 
pozaszkolnych zajęciach mających na celu uzyskanie, uzupełnienie lub doskonalenie umiejętności i 
kwalifikacji zawodowych lub ogólnych, potrzebnych do wykonywania pracy. Weryfikacji podlega fakt: 
czy brała ona udział w tego typu formie aktywizacji finansowanej ze środków publicznych, w okresie 
ostatnich 4 tygodni przed przystąpieniem do projektu, 

z definicji Komisji Europejskiej wynika, że pojęcie ,,długotrwale bezrobotny" różni się w zależności od 2 

wieku. Za osobę długotrwale bezrobotną w przypadku osoby poniżej 25 lat uważa się osobę bezrobotną 
nieprzerwanie przez okres 6 m-cy, w przypadku osób w wieku 25 lat i więcej osobę bezrobotną 
nieprzerwanie przez okres ponad 12 m-cy. Do okresu bezrobocia zaliczane będą okresy pozostawania 
bez pracy przed rejestracją w Urzędzie na podstawie oświadczeń uczestników. Wiek uczestników 
projektu jest określany na podstawie daty urodzenia i ustalany w dniu rozpoczęcia udziału w projekcie. 
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